



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 370-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «305253566236,81» заменить цифрами «305243981232,80», цифры «33781539166,46» заменить цифрами «33771954162,45», цифры «103333964241,43» заменить цифрами «103324379237,42», цифры «14603258895,93» заменить цифрами «14593673891,92»;

2) в разделе 6 цифры «305253566236,81» заменить цифрами «305243981232,80», цифры «33781539166,46» заменить цифрами «33771954162,45», цифры «59600754067,90» заменить цифрами «59600338309,75», цифры «74811925347,85» заменить цифрами «74794861962,38», цифры «4871832083,51» заменить цифрами «4871731246,84», цифры «40628963884,00» заменить цифрами «40627985218,70», цифры «2371968469,98» заменить цифрами «2371090551,09», цифры «41215421350,42» заменить цифрами «41214004135,72», цифры «11264593632,37» заменить цифрами «11264586218,68», цифры «571371421,87» заменить цифрами «571136958,50», цифры «69892285978,91» заменить цифрами «69903796631,14»;

3) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

- в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 1. Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения Омской области, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя,

наркотических средств, в том числе у детей» цифры «1 554 365 703,63» заменить цифрами «1 553 830 868,81», цифры «168 780 658,51» заменить цифрами «168 245 823,69», цифры «754 376 673,53» заменить цифрами «753 841 838,71», цифры «54 438 358,51» заменить цифрами «53 903 523,69»;

- в строке 1.2 «Основное мероприятие 2. Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний, включая иммунопрофилактику» цифры «654 184 963,54» заменить цифрами «653 650 128,72», цифры «74 814 658,51» заменить цифрами «74 279 823,69», цифры «610 761 663,54» заменить цифрами «610 226 828,72», цифры «50 646 358,51» заменить цифрами «50 111 523,69»;

- в строке 1.2.4 «Мероприятие 4. Совершенствование оказания медицинской помощи больным инфекционными и паразитарными заболеваниями» цифры «154 260 763,54» заменить цифрами «153 725 928,72», цифры «20 646 358,51» заменить цифрами «20 111 523,69»;

- в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 1. Развитие системы первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы раннего выявления заболеваний и патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, в том числе у детей» цифры «58 046 388 364,27» заменить цифрами «58 046 507 440,94», цифры «7 134 993 784,69» заменить цифрами «7 135 112 861,36», цифры «4 131 827 779,69» заменить цифрами «4 131 946 856,36», цифры «589 578 284,69» заменить цифрами «589 697 361,36»;

- в строке 2.1 «Основное мероприятие 3. Укрепление материально-технической базы ГУЗОО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь» цифры «1 614 938 535,31» заменить цифрами «1 619 484 041,09», цифры «218 150 747,24» заменить цифрами «222 696 253,02», цифры «1 044 516 535,31» заменить цифрами «1 049 062 041,09», цифры «139 140 747,24» заменить цифрами «143 686 253,02»;

- в строке 2.1.6 «Мероприятие 6. Проведение капитального ремонта ГУЗОО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь» цифры «194 612 999,45» заменить цифрами «199 158 505,23», цифры «11 507 671,24» заменить цифрами «16 053 177,02», цифры «182 837 399,45» заменить цифрами «187 382 905,23»;

- графу «Наименование показателя» строки 2.1.8 «Мероприятие 8. Приобретение модульного фельдшерско-акушерского пункта, село Заливино Тарского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 8. Приобретение модульного фельдшерско-акушерского пункта, село Заливино Тарского муниципального района Омской области (далее – ФАП). Проведение работ по устройству вентиляции, проведению водопровода и канализации, технологическому подсоединению к электрическим сетям, благоустройству территории ФАПа. Приобретение оборудования и медицинской мебели для оснащения ФАПа»;

- в строке 2.3 «Основное мероприятие 5. Совершенствование оказания первичной медико-санитарной помощи в ГУЗОО» цифры «3 065 651 244,38»

заменить цифрами «3 061 224 815,27», цифры «450 437 537,45» заменить цифрами «446 011 108,34»;

- в строке 2.3.4 «Мероприятие 4. Повышение качества оказания медицинской помощи населению на территории Омской области» цифры «2 968 991 244,38» заменить цифрами «2 964 564 815,27», цифры «450 437 537,45» заменить цифрами «446 011 108,34»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «59 600 754 067,90» заменить цифрами «59 600 338 309,75», цифры «7 303 774 443,20» заменить цифрами «7 303 358 685,05», цифры «4 886 204 453,22» заменить цифрами «4 885 788 695,07», цифры «644 016 643,20» заменить цифрами «643 600 885,05»;

- в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания специализированной медицинской помощи» цифры «7 246 200 903,56» заменить цифрами «7 237 682 257,22», цифры «730 833 080,41» заменить цифрами «722 314 434,07», цифры «4 734 238 773,03» заменить цифрами «4 725 720 126,69», цифры «666 233 680,41» заменить цифрами «657 715 034,07»;

- в строке 1.2 «Основное мероприятие 2. Совершенствование оказания фтизиатрической помощи населению» цифры «5 124 438 903,56» заменить цифрами «5 115 920 257,22», цифры «730 833 080,41» заменить цифрами «722 314 434,07», цифры «4 689 238 773,03» заменить цифрами «4 680 720 126,69», цифры «666 233 680,41» заменить цифрами «657 715 034,07»;

- в строке 1.2.3 «Мероприятие 3. Приобретение реактивов и расходных материалов для проведения бактериологического, биохимического, клинического, молекулярно-генетического обследования населения Омской области на туберкулез в лабораторном отделении КУЗОО «Клинический противотуберкулезный диспансер» цифры «61 950 999,97» заменить цифрами «60 169 999,97», цифры «6 781 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;

- в строке 1.2.4 «Мероприятие 4. Совершенствование оказания противотуберкулезной помощи населению Омской области» цифры «4 598 727 509,06» заменить цифрами «4 591 989 862,72», цифры «659 452 680,41» заменить цифрами «652 715 034,07»;

- в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 2. Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, инфицированным ВИЧ, гепатитами В и С» цифры «1 487 354 674,64» заменить цифрами «1 487 127 905,95», цифры «201 963 790,71» заменить цифрами «201 737 022,02», цифры «473 316 774,64» заменить цифрами «473 090 005,95», цифры «53 792 290,71» заменить цифрами «53 565 522,02»;

- в строке 2.2 «Основное мероприятие 4. Совершенствование оказания медицинской помощи пациентам, инфицированным ВИЧ, гепатитами В и С» цифры «1 130 227 674,64» заменить цифрами «1 130 000 905,95», цифры «201 963 790,71» заменить цифрами «201 737 022,02», цифры «376 189 774,64» заменить цифрами «375 963 005,95», цифры «53 792 290,71» заменить цифрами «53 565 522,02»;

- в строке 2.2.2 «Мероприятие 2. Совершенствование оказания медицинской помощи инфицированным ВИЧ» цифры «339 427 774,64» заменить цифрами «339 201 005,95», цифры «49 792 290,71» заменить цифрами «49 565 522,02»;

- в строке 3 «Задача 3 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным» цифры «1 051 618 662,03» заменить цифрами «1 051 096 595,61», цифры «127 768 855,47» заменить цифрами «127 246 789,05»;

- в строке 3.1 «Основное мероприятие 5. Организация работы по выявлению и лечению наркологических больных» цифры «888 217 762,03» заменить цифрами «887 695 695,61», цифры «127 768 855,47» заменить цифрами «127 246 789,05»;

- в строке 3.1.4 «Мероприятие 4. Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, страдающим психическими расстройствами поведения, связанными с употреблением психоактивных веществ» цифры «883 597 762,03» заменить цифрами «883 075 695,61», цифры «127 768 855,47» заменить цифрами «127 246 789,05»;

- в строке 4 «Задача 4 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения» цифры «5 115 702 394,87» заменить цифрами «5 112 177 965,62», цифры «676 531 663,95» заменить цифрами «673 007 234,70»;

- в строке 4.2 «Основное мероприятие 8. Повышение качества оказания психиатрической помощи» цифры «4 958 896 998,47» заменить цифрами «4 955 372 569,22», цифры «676 531 663,95» заменить цифрами «673 007 234,70»;

- в строке 4.2.2 «Мероприятие 2. Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, страдающим психическими расстройствами и расстройствами поведения, за исключением расстройств, связанных с употреблением психоактивных веществ» цифры «4 913 639 998,47» заменить цифрами «4 910 115 569,22», цифры «670 531 663,95» заменить цифрами «667 007 234,70»;

- в строке 6 «Задача 6 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями» цифры «6 104 653 529,06» заменить цифрами «6 104 153 529,06», цифры «731 111 300,40» заменить цифрами «730 611 300,40», цифры «796 454 193,48» заменить цифрами «795 954 193,48», цифры «78 000 000,40» заменить цифрами «77 500 000,40»;

- в строке 6.2 «Основное мероприятие 11. Повышение качества оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями» цифры «5 982 061 866,76» заменить цифрами «5 981 561 866,76», цифры «731 111 300,40» заменить цифрами «730 611 300,40», цифры «673 862 531,18» заменить цифрами «673 362 531,18», цифры «78 000 000,40» заменить цифрами «77 500 000,40»;

- в строке 6.2.2 «Мероприятие 2. Приобретение современных противоопухолевых средств и препаратов сопровождения, диагностических средств для ранней диагностики онкологических заболеваний» цифры «645 005 000,40» заменить цифрами «644 505 000,40», цифры «78 000 000,40» заменить цифрами «77 500 000,40»;

- в строке 7 «Задача 7 подпрограммы 2. Совершенствование оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» цифры «9 859 032 554,84» заменить цифрами «9 858 907 731,07», цифры «1 217 454 246,64» заменить цифрами «1 217 329 422,87», цифры «328 824 112,01» заменить цифрами «328 699 288,24», цифры «35 739 246,64» заменить цифрами «35 614 422,87»;

- в строке 7.2 «Основное мероприятие 13. Повышение готовности ГУЗОО для ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций» цифры «177 543 263,80» заменить цифрами «177 418 440,03», цифры «35 739 246,64» заменить цифрами «35 614 422,87»;

- в строке 7.2.1 «Мероприятие 1. Обеспечение готовности службы медицины катастроф к действиям в чрезвычайных ситуациях» цифры «177 543 263,80» заменить цифрами «177 418 440,03», цифры «35 739 246,64» заменить цифрами «35 614 422,87»;

- в строке 8 «Задача 8 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями» цифры «33 746 998 795,66» заменить цифрами «33 745 998 795,66», цифры «4 231 293 177,00» заменить цифрами «4 230 293 177,00», цифры «547 742 616,39» заменить цифрами «546742616,39», цифры «62 000 000,00» заменить цифрами «61 000 000,00»;

- в строке 8.1 «Основное мероприятие 14. Совершенствование оказания медицинской помощи больным с прочими заболеваниями» цифры «33 746 998 795,66» заменить цифрами «33 745 998 795,66», цифры «4 231 293 177,00» заменить цифрами «4 230 293 177,00», цифры «547 742 616,39» заменить цифрами «546 742 616,39», цифры «62 000 000,00» заменить цифрами «61 000 000,00»;

- в строке 8.1.2 «Мероприятие 2. Приобретение лекарственных препаратов и расходных средств для оказания медицинской помощи больным с прочими заболеваниями» цифры «459 355 931,78» заменить цифрами «458 355 931,78», цифры «62 000 000,00» заменить цифрами «61 000 000,00»;

- в строке 9 «Задача 9 подпрограммы 2. Повышение доступности высокотехнологичной медицинской помощи» цифры «5 649 742 243,40» заменить цифрами «5 647 242 243,40», цифры «933 879 900,00» заменить цифрами «931 379 900,00», цифры «1 235 094 725,32» заменить цифрами «1 232 594 725,32», цифры «334 135 500,00» заменить цифрами «331 635 500,00»;

- в строке 9.1 «Основное мероприятие 15. Совершенствование оказания высокотехнологичной медицинской помощи по профилям» цифры «5 649 742 243,40» заменить цифрами «5 647 242 243,40», цифры «933 879 900,00» заменить цифрами «931 379 900,00», цифры

«1 235 094 725,32» заменить цифрами «1 232 594 725,32», цифры «334 135 500,00» заменить цифрами «331 635 500,00»;

- в строке 9.1.4 «Мероприятие 4. Обеспечение оказания иных видов высокотехнологичной медицинской помощи» цифры «9 427 466,75» заменить цифрами «6 927 466,75», цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «2 500 000,00»;

- в строке 10 «Задача 10 подпрограммы 2. Формирование объема запаса донорской крови и ее компонентов с полным обеспечением безопасных технологий заготовки, переработки и хранения донорской крови и ее компонентов» цифры «1 655 142 589,79» заменить цифрами «1 654 995 938,79», цифры «218 676 842,51» заменить цифрами «218 530 191,51»;

- в строке 10.2 «Основное мероприятие 17. Обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов на этапах заготовки, переработки и хранения, поддержание неснижаемого запаса донорской крови и ее компонентов, реализация комплекса мероприятий, направленных на пропаганду добровольного и безвозмездного донорства» цифры «1 495 681 615,99» заменить цифрами «1 495 534 964,99», цифры «218 676 842,51» заменить цифрами «218 530 191,51»;

- в строке 10.2.1 «Мероприятие 1. Организация заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и ее компонентов» цифры «1 273 211 368,59» заменить цифрами «1 272 844 717,59», цифры «177 786 832,51» заменить цифрами «177 420 181,51»;

- в строке 10.2.2 «Мероприятие 2. Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно сдающим кровь и ее компоненты в ГУЗОО, а также денежной компенсации в установленных федеральным законодательством случаях замены бесплатного питания донора» цифры «222 470 247,40» заменить цифрами «222 690 247,40», цифры «40 890 010,00» заменить цифрами «41 110 010,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме 2» цифры «74 811 925 347,85» заменить цифрами «74 794 861 962,38», цифры «9 077 012 857,09» заменить цифрами «9 059 949 471,62», цифры «17 106 447 241,56» заменить цифрами «17 089 383 856,09», цифры «2 260 378 080,09» заменить цифрами «2 243 314 694,62»;

- в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 3. Укрепление материально-технической базы и повышение качества услуг, оказываемых ГУЗОО и частными организациями» цифры «9 023 000,00» заменить цифрами «8 922 163,33», цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «3 399 163,33»;

- в строке 2.1 «Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы ГУЗОО» цифры «9 023 000,00» заменить цифрами «8 922 163,33», цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «3 399 163,33»;

- в строке 2.1.2 «Мероприятие 2. Оснащение новым оборудованием помещений ГУЗОО, предоставленных во владение и пользование частным организациям для оказания медицинской помощи, оснащение санитарным автотранспортом, проведение работ по установке оборудования мониторинга

транспортных средств» цифры «9 023 000,00» заменить цифрами «8 922 163,33», цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «3 399 163,33»;

- в строке «Итого по подпрограмме 3» цифры «4 871 832 083,51» заменить цифрами «4 871 731 246,84», цифры «668 722 100,00» заменить цифрами «668 621 263,33», цифры «119 059 000,00» заменить цифрами «118 958 163,33», цифры «53 500 000,00» заменить цифрами «53 399 163,33»;

- в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 4. Совершенствование профилактических мер в сфере охраны материнства и детства» цифры «1 551 075 738,80» заменить цифрами «1 551 050 268,30», цифры «222 971 951,22» заменить цифрами «222 946 480,72», цифры «1 521 812 361,46» заменить цифрами «1 521 786 890,96», цифры «219 371 951,22» заменить цифрами «219 346 480,72»;

- в строке 2.1 «Основное мероприятие 3. Мероприятия по профилактике заболеваний детей раннего возраста и профилактике осложнений беременности и лактации в послеродовом периоде» цифры «1 519 812 361,46» заменить цифрами «1 519 786 890,96», цифры «219 371 951,22» заменить цифрами «219 346 480,72»;

- в строке 2.1.3 «Мероприятие 3. Реализация мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья, комплексную реабилитацию и социальную адаптацию детей с ограниченными возможностями» цифры «1 192 140 734,26» заменить цифрами «1 192 115 263,76», цифры «169 371 951,22» заменить цифрами «169 346 480,72»;

- в строке 3 «Задача 3 подпрограммы 4. Совершенствование первичной медико-санитарной помощи и специализированной медицинской помощи беременным и детям» цифры «9 994 125 814,50» заменить цифрами «3 993 172 619,70», цифры «571 184 246,82» заменить цифрами «570 231 052,02», цифры «949 149 321,11» заменить цифрами «948 196 126,31», цифры «154 270 246,82» заменить цифрами «153 317 052,02»;

- в строке 3.1 «Основное мероприятие 5. Мероприятия по созданию системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка» цифры «429 817 796,78» заменить цифрами «428 817 796,78», цифры «78 073 873,69» заменить цифрами «77 073 873,69», цифры «328 661 759,69» заменить цифрами «327 661 759,69», цифры «68 273 873,69» заменить цифрами «67 273 873,69»;

- в строке 3.1.1 «Мероприятие 1. Организация скрининговых программ для раннего выявления у детей нарушений слуха, редких генетических и наследственных тяжелых заболеваний» цифры «387 025 089,78» заменить цифрами «386 025 089,78», цифры «76 473 873,69» заменить цифрами «75 473 873,69», цифры «311 663 673,69» заменить цифрами «310 663 673,69», цифры «66 673 873,69» заменить цифрами «65 673 873,69»;

- в строке 3.3 «Основное мероприятие 7. Мероприятия по развитию специализированной медицинской помощи женскому и детскому населению» цифры «3 477 143 628,89» заменить цифрами «3 477 190 434,09», цифры «482 510 373,13» заменить цифрами «482 557 178,33», цифры «618 687 561,42» заменить цифрами «618 734 366,62», цифры «85 996 373,13» заменить цифрами «86 043 178,33»;

- в строке 3.3.3 «Мероприятие 3. Совершенствование оказания медицинской помощи детскому населению Омской области» цифры «303 068 862,31» заменить цифрами «303 115 667,51», цифры «38 043 319,24» заменить цифрами «38 090 124,44»;

- в строке «Итого по подпрограмме 4» цифры «40 628 963 884,00» заменить цифрами «40 627 985 218,70», цифры «4 557 229 021,04» заменить цифрами «4 556 250 355,74», цифры «5 154 626 541,55» заменить цифрами «5 153 647 876,25», цифры «492 072 998,04» заменить цифрами «491 094 332,74»;

- в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 5. Внедрение новых организационных форм и методик оказания реабилитационной помощи и санаторно-курортного лечения» цифры «2 351 381 869,98» заменить цифрами «2 350 503 951,09», цифры «316 895 858,37» заменить цифрами «316 017 939,48», цифры «1 100 080 592,06» заменить цифрами «1 099 202 673,17», цифры «156 988 858,37» заменить цифрами «156 110 939,48»;

- в строке 2.1 «Основное мероприятие 2. Оказание медицинской реабилитационной помощи, санаторно-курортного лечения, проведение мониторинга эффективности реабилитационных мероприятий» цифры «2 351 381 869,98» заменить цифрами «2 350 503 951,09», цифры «316 895 858,37» заменить цифрами «316 017 939,48», цифры «1 100 080 592,06» заменить цифрами «1 099 202 673,17», цифры «156 988 858,37» заменить цифрами «156 110 939,48»;

- в строке 2.1.2 «Мероприятие 2. Совершенствование оказания медицинской реабилитации и восстановительного лечения взрослого населения Омской области» цифры «1 099 080 592,06» заменить цифрами «1 098 202 673,17», цифры «156 988 858,37» заменить цифрами «156 110 939,48»;

- в строке «Итого по подпрограмме 5» цифры «2 371 968 469,98» заменить цифрами «2 371 090 551,09», цифры «316 895 858,37» заменить цифрами «316 017 939,48», цифры «1 120 667 192,06» заменить цифрами «1 119 789 273,17», цифры «156 988 858,37» заменить цифрами «156 110 939,48»;

- в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 7. Достижение полноты укомплектованности ГУЗОО медицинскими кадрами, прекращение оттока медицинских кадров трудоспособного возраста за пределы Омской области, обеспечение притока и перераспределение врачей и среднего медицинского персонала, повышение профессионального уровня медицинских работников» цифры «40 698 912 118,01» заменить цифрами «40 697 494 903,31», цифры «107 021 090,04» заменить цифрами «105 603 875,34», цифры «771 357 118,01» заменить цифрами «769 939 903,31»;

- в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Подготовка работников для ГУЗОО, повышение уровня заработной платы медицинских работников ГУЗОО» цифры «40 478 167 622,95» заменить цифрами «40 477 761 362,74»,

цифры «75 951 313,41» заменить цифрами «75 545 053,20», цифры «550 612 622,95» заменить цифрами «550 206 362,74»;

- в строке 1.1.2 «Мероприятие 2. Подготовка работников со средним профессиональным (медицинским) образованием для ГУЗОО» цифры «548 623 422,95» заменить цифрами «548 217 162,74», цифры «75 951 313,41» заменить цифрами «75 545 053,20»;

- в строке 1.2 «Основное мероприятие 2. Повышение квалификации и профессиональная переподготовка медицинских работников» цифры «220 744 495,06» заменить цифрами «219 733 540,57», цифры «31 069 776,63» заменить цифрами «30 058 822,14»;

- в строке 1.2.2 «Мероприятие 2. Повышение квалификации медицинских работников со средним медицинским образованием ГУЗОО» цифры «219 730 995,06» заменить цифрами «218 720 040,57», цифры «31 056 276,63» заменить цифрами «30 045 322,14»;

- в строке «Итого по подпрограмме 7» цифры «41 215 421 350,42» заменить цифрами «41 214 004 135,72», цифры «230 247 926,30» заменить цифрами «228 830 711,60», цифры «1 212 866 350,42» заменить цифрами «1 211 449 135,72», цифры «192 747 926,30» заменить цифрами «191 330 711,60»;

- в строке 1 «Задача подпрограммы 8. Обеспечение лекарственными препаратами населения Омской области в амбулаторных условиях» цифры «11 264 593 632,37» заменить цифрами «11 264 586 218,68», цифры «1 495 738 971,35» заменить цифрами «1 495 731 557,66», цифры «3 403 045 832,37» заменить цифрами «3 403 038 418,68», цифры «674 115 271,35» заменить цифрами «674 107 857,66»;

- в строке 1.2 «Основное мероприятие 2. Обеспечение качества и безопасности лекарственных средств, используемых на территории Омской области» цифры «83 685 693,17» заменить цифрами «83 678 279,48», цифры «13 488 271,35» заменить цифрами «13 480 857,66»;

- в строке 1.2.1 «Мероприятие 1. Предотвращение поступления и использования на территории Омской области недоброкачественных и фальсифицированных лекарственных средств: сбор информации о качестве лекарственных средств, об испытаниях лекарственных средств, о производственном контроле в аптечных организациях, осуществляющих изготовление лекарственных средств» цифры «83 285 693,17» заменить цифрами «83 278 279,48», цифры «13 488 271,35» заменить цифрами «13 480 857,66»;

- в строке «Итого по подпрограмме 8» цифры «11 264 593 632,37» заменить цифрами «11 264 586 218,68», цифры «1 495 738 971,35» заменить цифрами «1 495 731 557,66», цифры «3 403 045 832,37» заменить цифрами «3 403 038 418,68», цифры «674 115 271,35» заменить цифрами «674 107 857,66»;

- в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 9. Создание единого информационного пространства в государственной системе здравоохранения Омской области» цифры «426 391 421,87» заменить цифрами «426 156 958,50»;

цифры «48 511 708,04» заменить цифрами «48 277 244,67», цифры «419 863 421,87» заменить цифрами «419 628 958,50»;

- в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Развитие сервисов Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения Омской области» цифры «420 111 421,87» заменить цифрами «419 876 958,50», цифры «48 511 708,04» заменить цифрами «48 277 244,67», цифры «418 863 421,87» заменить цифрами «418 628 958,50»;

- в строке 1.1.2 «Мероприятие 2. Организация персонифицированного учета услуг, оказываемых ГУЗОО» цифры «400 163 421,87» заменить цифрами «399 928 958,50», цифры «48511708,04» заменить цифрами «48 277 244,67»;

- в строке «Итого по подпрограмме 9» цифры «571 371 421,87» заменить цифрами «571 136 958,50», цифры «48511708,04» заменить цифрами «48 277 244,67», цифры «425 053 421,87» заменить цифрами «424 818 958,50»;

- в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 10. Совершенствование государственного управления в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства здравоохранения Омской области» цифры «7 267 702 076,46» заменить цифрами «7 279 212 728,69», цифры «1 030 924 565,52» заменить цифрами «1 042 435 217,75», цифры «7 256 960 305,93» заменить цифрами «7 268 470 958,16», цифры «1 028 445 694,99» заменить цифрами «1 039 956 347,22»;

- в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Повышение качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Омской области, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Омской области» цифры «6 608 201 475,96» заменить цифрами «6 613 978 928,19», цифры «935 506 957,18» заменить цифрами «941 284 409,41»;

- в строке 1.1.1 «Мероприятие 1. Совершенствование материально-технического оснащения и финансовых условий деятельности ГУЗОО, участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области, оказывающих медицинскую помощь, финансируемую за счет средств областного бюджета» цифры «2 113 503 858,50» заменить цифрами «2 122 718 351,20», цифры «283 240 730,06» заменить цифрами «292 455 222,76»;

- в строке 1.1.2 «Мероприятие 2. Повышение доступности и качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Омской области, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Омской области» цифры «3 734 602 480,85» заменить цифрами «3 732 210 842,54», цифры «545 530 932,00» заменить цифрами «543 139 293,69»;

- в строке 1.1.3 «Мероприятие 3. Реализация мероприятий по исследованию биологического материала при выполнении судебно-медицинских экспертиз и исследований в целях сокращения сроков их выполнения, а также обеспечения сохранности и достоверности получаемой

информации» цифры «760 095 136,61» заменить цифрами «759 049 734,45», цифры «106 735 295,12» заменить цифрами «105 689 892,96»;

- в строке 1.2 «Основное мероприятие 2. Осуществление мероприятий по обеспечению реализации полномочий Министерства здравоохранения Омской области» цифры «659 500 600,50» заменить цифрами «665 233 800,50», цифры «95 417 608,34» заменить цифрами «101 150 808,34», цифры «648 758 829,97» заменить цифрами «654 492 029,97», цифры «92 938 737,81» заменить цифрами «98 671 937,81»;

- в строке 1.2.1 «Мероприятие 1. Обеспечение материально-технического оснащения и финансовых условий исполнения полномочий Министерства здравоохранения Омской области» цифры «648 758 829,97» заменить цифрами «654 492 029,97», цифры «92 938 737,81» заменить цифрами «98 671 937,81»;

- графу «Наименование показателя» строки 2.1.2 «Мероприятие 2. Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), обучающихся в бюджетных образовательных организациях Омской области среднего профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2. Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме обучения за счет средств областного бюджета в государственных образовательных организациях Омской области»;

- графу «Наименование показателя» строки 2.1.3 «Мероприятие 3. Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детям-сиротам – выпускникам бюджетных образовательных организаций Омской области среднего профессионального образования, а также мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам, обучающимся в бюджетных образовательных организациях Омской области среднего профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3. Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием выпускникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета, – детям-сиротам, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств областного бюджета, а также мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам, обучающимся по образовательным программам среднего

профессионального образования в государственных образовательных организациях Омской области»;

- графу «Наименование показателя» строки 2.1.4 «Мероприятие 4. Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам, обучающимся в бюджетных образовательных организациях Омской области среднего профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4. Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей в размере трехмесячной стипендии, а также ста процентов заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной практики, детям-сиротам, обучающимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета в государственных образовательных организациях Омской области»;

- графу «Наименование показателя» строки 2.1.5 «Мероприятие 5. Предоставление мер социальной поддержки по единовременному денежному пособию детям-сиротам – выпускникам государственных образовательных организаций Омской области среднего профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 5. Предоставление мер социальной поддержки по выплате единовременного денежного пособия выпускникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета, – детям-сиротам, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств областного бюджета»;

- графу «Наименование показателя» строки 2.1.7 «Мероприятие 7. Предоставление мер социальной поддержки по единовременной денежной выплате на личные нужды обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях Омской области детям-сиротам» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 7. Предоставление мер социальной поддержки по осуществлению единовременной денежной выплаты на личные нужды обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях Омской области, являющимся детьми-сиротами»;

- в строке «Итого по подпрограмме 10» цифры «69 892 285 978,91» заменить цифрами «69 903 796 631,14», цифры «10 083 406 281,07» заменить цифрами «10 094 916 933,30», цифры «69 881 544 208,38» заменить цифрами «69 893 054 860,61», цифры «10 080 927 410,54» заменить цифрами «10 092 438 062,77»;

- в строке «ВСЕГО по Программе» цифры «305 253 566 236,81» заменить цифрами «305 243 981 232,80», цифры «33 781 539 166,46» заменить цифрами «33 771 954 162,45», цифры «103 333 964 241,43» заменить цифрами «103 324 379 237,42», цифры «14 603 258 895,93» заменить цифрами «14 593 673 891,92»;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «59600754067,90» заменить цифрами «59600338309,75», цифры «7303774443,20» заменить цифрами «7303358685,05», цифры «4886204453,22» заменить цифрами «4885788695,07», цифры «644016643,20» заменить цифрами «643600885,05»;

- абзац семнадцатый пункта 3 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- приобретение модульного ФАПа, село Заливино Тарского муниципального района Омской области. Проведение работ по устройству вентиляции, проведению водопровода и канализации, технологическому подсоединению к электрическим сетям, благоустройству территории ФАПа. Приобретение оборудования и медицинской мебели для оснащения ФАПа;»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» цифры «74811925347,85» заменить цифрами «74794861962,38», цифры «9077012857,09» заменить цифрами «9059949471,62», цифры «17106447241,56» заменить цифрами «17089383856,09», цифры «2260378080,09» заменить цифрами «2243314694,62»;

6) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 «Подпрограмма «Развитие государственно-частного партнерства» цифры «4871832083,51» заменить цифрами «4871731246,84», цифры «668722100,00» заменить цифрами «668621263,33», цифры «119059000,00» заменить цифрами «118958163,33», цифры «53500000,00» заменить цифрами «53399163,33»;

7) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «40628963884,00» заменить цифрами «40627985218,70», цифры «4557229021,04» заменить цифрами «4556250355,74», цифры «5154626541,55» заменить цифрами «5153647876,25», цифры «492072998,04» заменить цифрами «491094332,74»;

8) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» цифры «2371968469,98» заменить цифрами «2371090551,09», цифры «316895858,37» заменить цифрами «316017939,48», цифры «1120667192,06» заменить цифрами «1119789273,17», цифры «156988858,37» заменить цифрами «156110939,48»;

9) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 9

«Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области» цифры «41215421350,42» заменить цифрами «41214004135,72», цифры «230247926,30» заменить цифрами «228830711,60», цифры «1212866350,42» заменить цифрами «1211449135,72», цифры «192747926,30» заменить цифрами «191330711,60»;

10) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» цифры «11264593632,37» заменить цифрами «11264586218,68», цифры «1495738971,35» заменить цифрами «1495731557,66», цифры «3403045832,37» заменить цифрами «3403038418,68», цифры «674115271,35» заменить цифрами «674107857,66»;

11) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела 1, разделе 7 приложения № 11 «Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» цифры «571371421,87» заменить цифрами «571136958,50», цифры «48511708,04» заменить цифрами «48277244,67», цифры «425053421,87» заменить цифрами «424818958,50»;

12) в приложении № 12 «Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «69892285978,91» заменить цифрами «69903796631,14», цифры «10083406281,07» заменить цифрами «10094916933,30», цифры «69881544208,38» заменить цифрами «69893054860,61», цифры «10080927410,54» заменить цифрами «10092438062,77»;

- в абзаце втором пункта 2 раздела 5 слова «и детям, оставшимся» заменить словами «, детям, оставшимся»;

- в пункте 3 раздела 6:

абзацы третий – шестой изложить в следующей редакции:

«- предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей-сирот, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме обучения за счет средств областного бюджета в государственных образовательных организациях Омской области;

- предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием выпускникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета, – детям-сиротам, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств областного бюджета, а также мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования в государственных образовательных организациях Омской области;

- предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей в размере трехмесячной стипендии, а также ста процентов заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной практики, детям-сиротам, обучающимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета в государственных образовательных организациях Омской области;

- предоставление мер социальной поддержки по выплате единовременного денежного пособия выпускникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета, – детям-сиротам, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств областного бюджета;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- предоставление мер социальной поддержки по осуществлению единовременной денежной выплаты на личные нужды обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях Омской области, являющимся детьми-сиротами;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев восемьдесят первого – девяностого подпункта 3, абзацев третьего – одиннадцатого подпункта 12 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов